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Hobro og Skjellerup Sogne	 December 2024 - Januar - Februar 2025	 3. årgang 	 Nr. 1

Foto: Arne Kvist Jensen

Vi ønsker alle en 

Glædelig jul!



Kære menighed, kære allePraktiske oplysninger
Sognepræst, kirkebogsførende: 
Käthe Japhetson-Jensen 
Mariagervej 42A, 9500 Hobro  
Tlf. 98 52 25 23 / 23 70 57 67 • kja@km.dk 
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst 
Ruben Lysemose 
Tlf. 61 77 12 37 • rubenlysemose@gmail.com 
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst 
Anne Regitze Nieling 
Tlf. 26 20 63 90 • anrn@km.dk 
Træffes efter aftale, dog ikke mandag.

Kordegnekontoret:  
Søndergade 3, 9500 Hobro 
Tlf. 98 52 07 63 • hobro.sogn@km.dk 
Kontoret har åbent mandag til torsdag fra  
kl. 9.00 til 12.30 samt fredag fra kl. 9.00 til 12.00. 
Kordegn: Vivi Sommer Jensen • vsj@km.dk 
kordegn: Charlotte Manø Stisen • cmas@km.dk

Kirkegårdskontoret: 
Mariagervej 34, 9500 Hobro 
Tlf. 98 52 08 57 • hobro.sogn@km.dk 
Kontoret har åben alle hverdage  
mandag til fredag fra kl. 9.30 til 12.00.

Organist og kantor:  
Winni Steinicke 
Tlf. 61 63 09 77 • w.steinicke@mail.dk

Organist og kantor:  
Karen Kirstine Nielsen 
Tlf. 51 41 12 14 • jackiekaren90@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder:  
Pernille Huus Bojsen-Møller 
Tlf. 29 60 20 19 • perbo@km.dk 
Kontortid torsdag fra kl. 10.00 til 12.00 
i Huset Aldersro, Vestergade 23. 
Træffes desuden efter aftale.

Kirketjener:  
Mary-Ann Kjærsgaard Jørgensen 
Tlf. 61 63 09 76 
Mette Merete Christensen • Tlf. 20 12 07 63 
Fælles mailadr.: kirketjener@hobrokirke.dk

Formand for menighedsrådet: 
Bent Reuss Schmidt, Højdevej 19, 9500 Hobro 
Tlf. 98 51 23 28/20 29 53 08 • bentrs@gmail.com

Fælles regnskabskontor ved Hobro Kirke:  
Regnskabsfører: Vivi Sommer Jensen 
Vinnie Wind Jensen

Se i øvrigt kirkens hjemmeside: 
www.hobrokirke.dk og 
www.facebook.com/hobrokirke

Veloverstået valgaf-
ten, et nyt menigheds-
råd er valgt, de næste 
4 år er sikret. Mange 
af de gamle fortsæt-
ter, det giver kontinui-

tet i arbejdet, og dejligt nye kommer til. Alle i 
det kommende menighedsråd, som tiltræder 
formelt 1. søndag i advent bydes hermed 
velkommen til arbejdet, til samværet, til ople-
velserne i de mange aktiviteter, som vi har. 
For det er meget karakteristisk, at mange af 
de gamle menighedsrødder er meget aktive 
i det frivillige arbejde i kirken, som netop 
giver glæde, mening og gavn for andre. Det 
er fremfor noget det tilfredsstillende i at 
være medlem af menighedsrådet, men i det 
hele taget i at være engageret i arbejde i og 
omkring kirken.

De forløbne 4 år har været en initiativrig 
periode med udvidelse af vores aktiviteter, 
ikke mindst med ansættelsen af en kirke- 
og kulturmedarbejder. Vi glæder os over, at 
så mange har lyst til at deltage og glædes. 
Den nu udrindende periode startede i coro-
nanedlukningens tid. Den er nu ved at være 
overvundet i samfundet, måske bortset fra 
uddannelsessektoren, ja, vi har vel nærmest 
glemt den. På den anden side bærer vi alle 
erfaringer med os i det daglige om nærvæ-
rets og fællesskabets betydning. Tænk, hvor 
der synges og synges, intet er så populært 
som vore sangeftermiddage. Eller Gud og 
Mad og det at spise sammen, fx kirkefroko-
sterne og kirkekaffen. Og  så er hygiejneni-
veauet generelt blevet hævet i hele samfun-
det; der er nu afsmitningsmulighed overalt.

Når jeg ser tilbage på den forløbne fireårs 
periode, så er Skjellerup Sogn vendt tilbage 
til Hobro, hvilket begge parter er tilfred-
se med. Det har bl.a. styrket kirkebladet. I 
rådet har vi haft et gudstjenesteudvalg, som 
løbende har diskuteret gudstjenestens form 
og indhold, og mange små tiltag er blevet 
prøvet af. Det er vigtigt hele tiden at have 
et fokus på, hvad vi gør, hvad vi må, hvad 
vi måske gerne vil mht. gudstjenesten, hvor 

den traditionelle højmesse ofte er udsat for 
kritik for at være stiv, uforståelig og frem-
medgørende. Det skal vi være åbne overfor 
og er det. Et samarbejde med og et besøg 
fra forsøgsmenigheden i Sdr. Bjert har bety-
det meget i den sammenhæng. Denne løben-
de diskussion vil uden tvivl fortsætte i det 
kommende råd.

Vi har nu en stabil medarbejderskare; vi må 
indrømme, at meget tid i rådet er gået med 
ansættelser. Sådan kan det være. Vi har nu 
tre faste præster; det er en glæde for os 
og også for menigheden, ved jeg, og for de 
tre præster selv. I denne anledning skal jeg 
her byde den nye kirketjener Mette Merete 
Christensen velkommen til arbejdet. Hun har 
snart virket her længe og præsenterer sig 
andet steds i bladet. Vi håber, du må få en 
givende og tilfredsstillende tid i arbejdet her 
i mange år.

Når dette kirkeblad udkommer, står julen for 
døren. Her som overalt i vores samfund er 
det traditionernes tid. Vi gør, som vi plejer. 
Det er trygheden, det er troen, det er freden, 
det er hvilen – det, som giver dyb tilfreds-
hed. Det gælder julekoncerter, juleafslut-
ninger og julens gudstjenester. Selvfølgelig 
sniger der sig små nyskabelser ind, for vi er 
jo alle ikke de samme, og der kommer nye 
medarbejdere til. 

Jeg glæder mig altid til julen, som for mig 
starter med Bykorets julekoncert. Koret holdt 
sin 50 års jubilæumskoncert hos os ved en 
lørdagsmatiné. Der er grund til at sige tak 
for samarbejdet gennem de mange mange 
år, ja, alle årene faktisk, og der er grund til 
at ønske stort tillykke med jubilæumsdagen.

Til sidst vil jeg ønske alle en rigtig glædelig 
jul og et fredfyldt og lykkebringende nytår!

Gud være med jer alle!

Mange hilsener
Ole Bent Larsen

Kasserer
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PRÆSTENS SIDE

Igennem kirkens historie har der været mere eller mindre organiserede 
måder at samles på i mindre grupper, hvor man både kan diskutere de 
store emner og alle kan komme til orde og få vendt nogle tanker om 
emnet. Men også modtage input fra andre som opmuntring og vej-
ledning. Og en mindre gruppe har en særlig mulighed for nærvær og 
omsorg, snak og fællesskab.

I Hobro eksperimenterer vi med en ungdomsgruppe, som mødes hver 
14. dag. Jeg har trukket to af medlemmerne, Maja (22) og Oscar (25), 
til side for at høre om deres tilgang til sagen:

Maja, hvorfor er du kommet med i ungdomsgruppen?

Jeg er nysgerrig på Bibelen. Jeg tror den kan hjælpe, og man kan få 
gode råd fra den. Jeg ved godt at den ikke er skrevet til mig, for den 
er skrevet for så mange år siden, men jeg tror alligevel at den også er 
skrevet for min skyld. Selv om den er fra en anden tid, så kan Gud nok 
godt bruge det, der står i den, til at tale til os i dag.

Min mand, Oscar, vil være præst, og så synes jeg også man skal have 
noget af den samme tro i et ægteskab.

Hvad får I ud af at være med?

Oscar: Jeg synes vi har nogle interessante diskussioner. Hvordan ser de 
her bibelske/teologiske begreber ud i virkeligheden – i vores dagligdag? 
Når vi snakker om nogen konkrete ting, så får troen noget at leve af. Det 
er gennem samtalen og fællesskabet, at bibelens budskab bliver mere 
levende. Og undervejs kan man måske få nogle nye venner og bekendte.

Maja: Jeg synes jeg bliver klogere af, at vi kan snakke om det i en min-
dre gruppe. Det kan man jo ikke i en stor forsamling, hvor man ikke 
kan spørge om noget. Jeg synes også at det er spændende at høre, 
hvad der har gjort de andre i gruppen interesserede i kristendom. Og 
det er også rart med nogle nye venner.

Så, I kan ikke bare snakke om tro med jeres studiekammerater?

Oscar: I og med at vi på min uddannelse studerer teologi, snakker vi 
selvfølgelig om tro, men det er ofte på en lidt distanceret måde. Den 
egentlige åndelige samtale har jeg næsten kun med fulde folk - ud 
over i gruppen selvfølgelig.

Maja: Mange tror det er nederen at være kristen, for ”man må ingen-
ting”, eller ”religion er roden til alt ondt”. Og snakken går mest på 
fester, og hvad man går og laver i hverdagen. Her synes jeg, at der er 
en større åbenhed i gruppen til at dele nogen dybere ting med hinan-
den, end jeg møder hos mange andre unge. 

Hvad er det fedeste ved at være med i gruppen?

Maja: Jeg kan godt lide, at vi kan snakke om ting fra vores eget liv, 
som vi er optagede af. Og blive klogere på andre mennesker ved at 
lytte på, hvad der betyder noget for dem.

Oscar: Jeg kan godt lide at komme ned i en tekst og så kan vi føre det 
tilbage til vore egne liv, og høre hvad andre vil bruge det til, og hvor-
dan de ser på det.

Har I nogle ønsker til gruppen?

Maja: Ja, lad os snakke om nogen af de fordomme, som vi møder i 
vores hverdag. Er det fx rigtigt, at kristne skal hade homoseksuelle, 
som nogen tror? Og behøver man have en mening om det? Og hvor-
for er der nogen, der mener, at kristne er arrogante og bedrevidende?

Oscar: Jeg håber også, at gruppen kan hjælpe til, at der kommer ånde-
lig vækst hos mig selv og andre.

Vi lader Maja og Oscar slippe for denne gang. Gruppen er for alle 
unge, der har lyst til at blive klogere på sig selv, andre og ikke mindst 
på tro, Gud, Bibelen o.l. Vi har ikke en veldefineret aldersgrænse. 
Gruppen mødes i udgangspunktet hver anden tirsdag kl 19.00 - 20.30 
på mit præstekontor Søndergade 6, 1. eller efter aftale hjemme hos et 
af gruppens medlemmer.

Ruben Lysemose

Ungdomsgruppen 

Har du lyst til at se, om gruppen er 
noget for dig eller en du kender, så 
kontakt Oscar på tlf. 9395 6414 eller 
Ruben på 6177 1237. 
Vi glæder os til at høre fra dig!
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MEDDELELSER

OR I ENTER INGSMØDE

Menighedsrådsvalg 
2024
Tirsdag den 17. september blev der af-
holdt valgforsamling i hele landet til me-
nighedsrådsvalg 2024. 

I Hobro Sogn blev der også afholdt valg-
forsamling, hvor der skulle findes 13 fol-
kevalgte medlemmer til den nye 4-årige 
periode i Hobro menighedsråd.

På selve aftenen blev der opstillet kandi-
dater, og de fremmødte vælgere kunne 
herefter debattere med de opstillede kan-
didater, hvorefter afstemningen blev fore-
taget. 

Vi kan derfor byde velkommen til de 
nye medlemmer i Hobro Menighedsråd 
gældende for perioden 2024-2028:
· Annie Ruberg Nielsen 
· Bent Reuss Schmidt 
· Finn Binderup 
· Jens Peder Pedersen 
· Jette Grethe Rask 
· Karen Bente Kiel 
· Kim Byrial Jensen Korsgaard 
· Lise-Lotte Wagner-Aagaard 
· Mads R Gammelmark Nielsen 
· Magnus Maximilianus Blauenfeldt 
· Marianne Stensgaard Jørgensen  
· Ole Bent Larsen 
· Oscar Castel 

Som stedfortrædere er valgt:  
· Thorkild Valgreen Hansen 
· Stefan Dal Kristensen  
· Erik Preben Sørensen. 

Det nye menighedsråd tiltræder sammen 
med vores tre fast ansatte præster og 
medarbejderrepræsentanten fra det nye 
kirkeårs begyndelse – 1. søndag i advent.

Sogneaftener
• Onsdag d. 15. jan. 
Mæt af dage – og andre udtryk fra Bibelen
Et sprogforedrag af journalist Ove Nørhave, mange år ved Nordjyske, 
tager fat på de mange udtryk, som vi bruger fra Bibelen.

Selv folk, der aldrig nogensinde har læst Bibelen – eller kunne drøm-
me om at gøre det – bruger udtryk fra bogen fra morgen til aften.

For et kontroversielt forslag kan skille vandene (sådan som Moses 
gjorde), der kan rejse sig et ramaskrig (ligesom i byen Rama), man 
kan blive anbragt på en uriaspost (ligesom vagten Urias), man kan kaste perler for svin, 
man kan se skriften på væggen – og en person kan optræde som en ulv i fåreklæder. Og 
mange mange flere.

• Onsdag d. 5. febr. 
Pigerne på Sprogø
Landsforeningen af Menighedsråd uddeler hvert år 
Gabriel-prisen til en skandinavisk film med et etisk 
indhold. I år gik prisen til Malou Reymanns film 
”Ustyrlig”, som tager fat om pigerne på Sprogø på 
den berygtede kvindeanstalt. En stærk og gribende 
film om en ikke særlig rar del af dansk opdragelses-
historie i 30’erne.

Det sker alt sammen i Hobro Kirkecenter kl. 19. 
Gratis entré.
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Gud & Mad – tak og 
på gensyn i 2025
Tak for velbesøgte Gud & Mad-aftener her 
i efteråret! Vi elsker at I kommer med godt 
humør og er med på både sang og dans i kir-
ken! Efter Gud og Mad d. 27.11 holder vi jule-
pause i december – men I kan f.eks. komme 
til familiegudstjenesten d. 24.12. kl. 11:00 – vi 
lover, at den bliver i børnehøjde. I januar og 
februar skal vi bl.a. fejre Helligtrekonger, så 
mon ikke vi skal have udklædning og diverse 
dyr trukket ud af skabet? Vi glæder os til at 
fejre familiegudstjenester og spise sammen 
med jer igen i det nye år – alle er velkomne!
Onsdag d. 29.01.25 kl. 17:00
Onsdag d. 26.02.25. kl. 17:00



MEDDELELSER

Ny kirketjener
Jeg hedder Mette og er 47 år. Jeg bor 
på en lille nedlagt landejendom mel-
lem Skjellerup og Katbjerg sammen med 
min mand og vores 2 piger på 7 og 9 år. 
Derudover har jeg 4 store børn, som bor 
i Århus og Silkeborg. 

   Vi flyttede fra Århus til Hobro i som-
meren 2021. Og det har vi absolut ikke 
fortrudt. Vi elsker alt den plads og højt 
til loftet, vi har. Tidligere har jeg arbejdet 
med køkkenfaget og siden februar 2024 
været i praktik i kirken. Dette endte så 
med en ansættelse som ny kirketjener. 

Noget af min fritid bliver brugt på at 
følge mine små piger til kor i kirken og 
ude at gå træningsture. I vil også kunne 
finde mig som frivillig i Kirkens Korshær 
på Jyllandsvej. Og om sommeren er jeg 
madmor på Blå Kors’ ferielejre.

   Jeg glæder mig meget til at møde jer 
alle. For med den glæde og omsorg, jeg 
har mødt, er det, som om jeg er kommet 
hjem.

Mette Christensen 

BLACK 
FRIDAY: 

Kormaraton
Trænger du til en pause mellem ind-
købene Black Friday? Så tag et smut 
fra gågaden og inden om Hobro Kirke, 
hvor byens kor denne fyraften synger 
"Kormaraton". En uformel gå til og fra-
koncert, hvor der vil være en kop varmt 
at drikke på vejen. Gratis adgang. 

29. november kl. 17-19

Jule
koncert 

Kom i julestemning når alle Hobro 
Kirkes kor sammen synger julen ind. 
Gratis adgang.

Medvirkende: Musik og Leg, Børne- og 
Ungdomskor, Kirkekor, Menighedskor, 
organister Winni Steinicke og Karen 
Kirstine Nielsen. 

8. december kl. 16
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Fordybningsgudstjeneste  
med harpe og yoga

Fordybningsgudstjeneste med harpe og yoga er en gudstjeneste, hvor der gennem øvelser 
fokuseres på at give slip på præstation og overgive sig til det nu, der opstår i kirkerummet 
under musik og yoga. Fordybningsgudstjeneste med harpe og yoga bygger på ’’Open to 
Grace’’-tanken. På dansk ’’Åben for nåde’’. Med enkle øvelser, bibeltekst, bøn og en kort 
refleksion er der fokus på at overgive sig til selve det nådefulde i livet, som vi i kirken kal-
der Gud. På den måde indøver vi os i at lukke af for egoet og tankemylder - og åbne os for 
Gud i hverdagen.
Vi mødes i Hobro Kirke torsdag den 6., 20. og 27. februar 2025 fra 16.45 - 18.00. 
Der forventes ingen forudsætninger. Medbring meget gerne en yogamåtte, tæppe og 
løst tøj. Da vi kun kan være 10, er det efter først til mølle-princippet – kontakt venligst 
sognepræst Käthe Japhetson-Jensen på mail KJA@KM.DK eller TLF +4523705767 – lad os 
venligst vide, hvis du mangler en måtte!

Mange forventningsfulde hilsner fra yogalærer Helle Høgh-Mogensen, organist og harpe-
spiller Karen Kristine Nielsen og sognepræst Käthe Japhetson-Jensen.



MEDDELELSER / ARRANGEMENTER

Alle film forevises 
i Aldersro kl. 19. 

Entré: 20 til fortæring
Mandags-filmklubben

Mandag d. 27/1 ”Meter i sekundet”
Morsom og charmerende komedie om små og 
store kulturforskelle i dagens Danmark (2023). 

BØRNE-
KLUBBEN 
Efterår 2024
Velkommen i børneklubben. Her hører vi 
spændende historier fra Bibelen, og vi 
bruger masser af tid på at hygge os, lege, 
synge og lave aktiviteter sammen.

Vi mødes disse fredage kl. 16 – 17:

• �20. september: Tema: Peter og Jesus

• �27. september: Fredagstræf*  
(vi mødes kl. 16.45)

• �4. oktober: Tema: Jonas og hvalen

• �19 oktober: Efterårsferie  
– Børneklubben er lukket

• �25. oktober: Fredagstræf*  
(vi mødes kl. 16.45)

• �1. november: Tema: Noa og arken

• �15. november: Tema: Moses og vandet 

• �29. november: Fredagstræf*  
(vi mødes kl. 16.45)

• �6. december: Tema: Jul

• �20. december: Juleafslutning

Aldersgruppe: 0 år – 9 år. 
(Børn under 5 år skal have en voksen med.)
Pris: 75 kr. pr. halvår pr. familie
Sted: Lillegade 7, 9500 Hobro 

Kontaktperson: Anne Langdahl, 30618391 

* Se mere om fredagstræf på fredagstraef.dk

Mandag d. 24/2 ”Vejen til Indien”
David Leans medrivende storfilm fra koloniti-
dens spændinger i Indien (1984).

Kirkehøjskolen
Mariagerfjord Kirkehøjskole har mødedag  
lørdag d. 25. jan. 2025 i Hobro Kirkecenter, 
som sædvanlig med formiddagskaffe kl. 9.30 
og foredrag kl. 10, denne gang med cand.
mag. Morten Dyssel, formand for Thomas 
Mann Selskabet, som har en kolossal viden 
om tysk historie, kultur og filosofi. Foredraget 
vil fortælle om Jena-kredsen, en gruppe dig-
tere og tænkere, hvis fællesskab var med til 
at udtænke hele Romantikkens filosofi.

Dette følges op om eftermiddagen fra kl. 
12.30 med at se på malerier af den store 
tyske maler Caspar David Friedrich sam-
men med lektor Ole Bent Larsen. Friedrich 
har netop 250 års jubilæum for sin fødsel 
med stor festivitas i Tyskland. Vi vil se på 
Romantikkens tankers gennemslag i hans 
kunst og især på religionsforståelsen.

Man medbringer selv frokost.

Entré: 50 kr. 
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ARRANGEMENTER

Hobro Kirkes 
Julehjælp
Nu varer det ikke længe, før vi skal hygge 
med julelys, julepynt, spise æbleskiver 
og starte forberedelserne til julen, som  
desværre for nogen kan være en svær tid. 
Vi ønsker derfor at kunne give en hånds-
rækning til dem, som har det svært øko-
nomisk, så de også får mulighed for at 
skabe hygge og glæde for deres nærme-
ste, når julefreden sænker sig over os.

Ansøgningsskema til dette års jule-
hjælp kan hentes i Hobro Kirkecenter, 
Søndergade 3 eller på Hobro Kirkes hjem-
meside www.hobrokirke.dk.

Ansøgning om julehjælp samt nødvendige 
bilag skal afleveres på samme adresse. 
Ansøgningsfristen er den 6. december 
2024. Senest tirsdag den 17. december 
får man at vide, om man har fået tildelt 
julehjælp.

Gaver til Hobro Kirkes Julehjælp kan gives 
via MobilePay på nummer 28604 eller 
ved indbetaling til Sparekassen Danmark 
konto nummer 9070 2075357438.
Gaverne skal være mærket Julehjælp.

Fra Hobro Kirke ønskes 
en glædelig jul til alle
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Babysalmesang – 
pas på, det smitter!
Som kirke- og kulturmedarbejder skulle jeg 
egentlig bare opdatere vores fotosamling af 
babysalmesang…men det var ganske svært 
ikke at blive revet med af stemningen! Der er 
noget enormt livsbekræftende ved at opleve 
små, nye liv boltre sig i vores smukke, gamle 
kirkerum. Skiftevis stille og kærligt - og mere 
sprudlende og vildt (som på billedet herun-
der, hvor de små får en bimletur, mens der 
synges om kirkens klokker). 

Både babyer og forældre hyggede sig tyde-
ligvis! Med klaver, med salmer, med klokke-
spil, rasleæg, sang og bevægelse, med den 
lyserøde kanin, med hinanden og med Ditte 
Maria Mølgaard, som igen i det nye år står 
for at starte nye hold babysalmesangere op. 
Tilmelding og nærmere info følger på kirkens 
hjemmeside og facebook.

Sangeftermiddage
2024 blev året, hvor vi trådte nye stier til sangeftermiddag 
– nemlig i form af en omgang kombineret sang og bingo 
(”Singo!”). Det kunne være endt i kaos, men det gik heldigvis 
glat, og så var det også ret sjovt. Det gør vi igen i 2025! 

Den første sangeftermiddag i 2025 ligger dog allerede tors-
dag d. 2. januar kl. 14, og der skal vi selvfølgelig synge gla-
de nytårssange sammen. 

Karen, Winni og Pernille siger tak for den store tilslutning i år 
– og på gensyn til meget mere sang i godt selskab!

Koncerter
December og januars koncerter  
er helt i traditionens tegn:

• �Mandag d. 2. december kl. 19.00  
Hobro Bykor

• �Søndag d. 8. december kl. 16.00  
Alle Hobro Kirkes kor 
Begge i Hobro Kirke

De to lørdagskoncerter:

• �Lørdag d. 4. januar 2025  
Nytårskoncert med blæseorkestret PUST 
Det lokale blæserorkester har nu i nogle 
år blæst nytåret ind for os i kirken.

• �Lørdag d. 1. februar 2025 
Anker Sigfusson med  
Bachs Cellosuite nr. 3  
i C-Dur 
Anker Sigfusson har  
specialiseret sig i Bachs  
cellosuiter.  
Vi får én af dem  
til koncerten. 

Lørdagskoncerterne er kl. 11.00  
i Hobro Kirke af en halv times varighed.

Alle er velkommen – gratis adgang



ARRANGEMENTER

Vi mødes i 
Vestergade 23 
Fredag den 6.12.24
Fredag den 3.1.25

Der er kaffe på kanden
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude og 
babysalmesangstæpper
Vil du være med?

De ni læsninger i Hobro Kirke
Velkommen til en stemningsfuld aften med sang, musik og læsninger 

"Nine Lessons" stammer fra Kings College Chapel i Cambridge, hvor 
der hver juleaften siden 1918 er blevet læst op fra bibelens mest 
betydningsfulde tekster. I skøn forening med sang åbner vi sammen 
døren på klem til julen. Vi slutter aftenen med hygge og æbleskiver.

Medvirkende: Præst Anne Regitze Nieling, konfirmander fra Søndre 
Skole, Hobro Kirkekor og organist Karen Kirstine Nielsen. 

Onsdag 4. december kl. 19

Kirkeloftet fts. fts.
For at fortsætte historien om kirkeloftet 
har jeg haft et træf med tømrermester Kurt 
Nielsen, fordi han var med ved restaurerin-
gen af kirken i 1993-94.

Restaureringen stod arkitekt Poul Brøgger 
for, og det er ham, som introducerede 
Arne L. Hansen. Kurt Nielsen fortæller, 
at et stykke inde i processen dukkede de 
to herrer op med forslaget til kirkeloftet, 
bl.a. med en skabelon, dvs. et stykke af 
udsmykningen som vist her på siden. 

Kurt Nielsen fortæller, at både det gamle 
loft og tag blev fjernet under restaurerin-
gen, så der var fri udsyn til himlen. Et nyt 
hvælv blev bygget af træ og pudset op, 
hvortil en særlig mørtel blev brugt, som 
var uden cement. Den er brugt overalt i 
kirken. Loftet er i virkeligheden inddelt i 9 
knæk og ikke rundt, som vi almindeligvis 
opfatter det som.

Skabelon er skabelon, men hvordan opteg-
nes det på hele loftet eller hvælvingen? 
Hertil indkøbte Kurt Nielsen en laser, hvil-
ket var meget nyt og avanceret på det 
tidspunkt og kostede en formue, og ved 
hjælp af laseren blev alle de lange linier 
tegnet op på hvælvet, hvorefter skabelo-
nen kunne bruges inden for disse. Der blev 

lavet en akrylplade med huller, så at man 
ved hjælp af denne kunne aftegne møn-
steret med prikker på selve loftet et felt 
ad gangen. Det er en århundredgammel 
teknik til at overføre billeder fra tegning til 
mur ved hjælp af prikker.

Der var stillads i hele det indre af kirken, 
og fra disse malede man loftet. Det var 
malermester Harry Pedersen, der havde 
den udfordrende opgave.

Arne L. Hansen leverede farverne og 
opskriften, og malingen blev blandet på 
stedet. Der kom kærnemælk i. Den ingre-
diens har jeg hørt om mange gange, netop 
den særlige maling, der blev anvendt.

Ole Bent Larsen
Kirkefrokost
Efter gudstjenesten den 3. søndag i 
månederne januar, februar og marts er 
der frokost i kirkecenteret efter gudstje-
nesten, dvs. ca. kl 11.30 - 13.00.

Det er altså datoerne:  

19. januar  

16. februar 

16. marts

Kirkefrokosten koster 25 kr for voksne 
og er gratis for børn. 

Der sluttes som regel af med et lille ind-
slag af underholdende eller oplysende 
karakter - max. 10 minutter.
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MØDER

Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år og 
opefter mødes i et kristent fællesskab. 
Se programmet på IMU’s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen, Ole Bent Larsen  
og Lars Hedelund.  
Deadline for næste blad: 1. feb. 2025

Hobro Missionshus
www.hobro.indremission.dk

DECEMBER 2024

Tirsdag den 3.  
Adventsfest v/missionær Heri Elttør, Aulum. 
Amerikansk lotteri medbring pakke.

Tirsdag den 10.  
Julehygge med vafler v/missionær  
Birthe Mikkelsen, Redsø.

Onsdag den 11.  
Seniortræf kl. 14.30 v/missionær  
Grethe Friberg, Allingåbro.

Lørdag den 28.  
Julefest kl. 14.30 v/Anja og Moses 
Gramstrup Sloth, Nørager.

JANUAR 2025

Tirsdag den 7.  
Bede- og alliancemøde.

Tirsdag den 14.  
Møde v/missionær Kristian Fredsgaard 
Feldtmose, Randers.

Tirsdag den 21.  
Soldatervennefest v/assistent Tove Larsen, 
Skive Soldaterhjem.

Onsdag den 29.  
Seniortræf kl. 14.30 v/missionær  
Jørgen Bloch, Randers.

FEBRUAR 2025

Tirsdag den 4.  
Husets generalforsamling kl. 18.30. 
Fællesspisning kl. 17.30

Tirsdag den 11.  
Foredrag om Sat7 v/Simon Astrup,  
som er tidligere udsendt til Cypern.

Tirsdag den 18.  
Møde v/missionær Søren Grysbæk, Horsens.

Onsdag den 26.  
Seniortræf kl. 14.30 v/præst  
Per Lounsdahl, Farsø.

Vil du høre mere om tilbuddene? 
Kontakt: Line Neve Enggaard

Tlf. 24 76 17 91
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Ønsker du 
økonomisk 
rådgivning?
Huset Aldersro, 
Vestergade 23
9500 Hobro

Tlf. 23 47 70 43 • www.raad.dk

Minikonfirmand 
2025
I starten af december tager kirke- og kul-
turmedarbejder Pernille ud til 3. klasser-
ne på Bymarkskolen og Hobro Friskole 
med en stor kuffert…i den er der så for-
skellige ting som et skib, et æg, et kors 
(med meget mere) – og en invitation til 
at gå til minikonfirmand ved Hobro Kirke.

Som minikonfirmand møder man kirke og 
kristendom med en legende og kreativ 
tilgang – og der bliver også rig mulig-
hed for hyggestunder med kirkens søde 
frivillige. For os er det et stort lyspunkt 
at have minikonfirmander i huset, og vi 
glæder os rigtig meget til at lære det 
nye ”kuld” at kende! Undervisningen lig-
ger på mandage kl. 13:00-14:30. Elever 
fra Bymarkskolen bliver hentet i minibus; 
elever fra Friskolen bliver hentet til fods. 

Tilmelding sker på kirkens hjemmeside. 
Første gang er mandag d. 17. februar, og 
sidste gang mandag d. 7. april.
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Skjellerup-siderne…
Smidig ansvarsoverdragelse i menighedsrådet
Den 1. december tiltræder det nye menigheds-
råd i Skjellerup Sogn. Rådet byder velkommen 
til to nye medlemmer: Kirsten Fabricius og Poul 
Ingerslev Nielsen, der begge ser frem til de spæn-
dende opgaver i rådet sammen med de tre gen-
valgte menighedsrådsmedlemmer: Lone Nielsen, 
Ellen Bertelsen og Hanne Hindkær. Herudover 
er sognets tre præster med i Rådet som ”fødte” 
medlemmer. På valgaftenen blev Vibeke Libach 
Justesen valgt som suppleant.

Kirkeværge Britta Bager og Menighedsrådsfor-
mand Lars Hedelund ønskede ikke genvalg efter 
12 år i Rådet. De mener, at de har ”aftjent deres 
værnepligt”, fortæller de begge smilende og re-
fererer til de mange opgaver og projekter, der er 
håndteret og gennemført gennem årene.

Det afgående menighedsråd har ønsket at gen-
nemføre en smidig ansvarsoverdragelse, og de 
nyvalgte medlemmer, Kirsten og Poul, har derfor 
været med - som ”konsulenter” - i arbejdet med 
de seneste projekter, hvor bl.a. Helhedsplanen for 
Skjellerup Kirkegård har fyldt meget.

Kirsten og Poul udtaler begge, at inddragelsen 
har været rigtig god og en positiv start på ar-
bejdet, og at den har givet ejerskab til de be-
slutninger, der er truffet i løbet af  de seneste par 
måneder. En god start, er de enige om.

Det nye menighedsråd glæder sig til arbejdet 
og hører gerne om forslag til aktiviteter eller 
opgaver, der ønskes prioriteret. Rådet tænker, at 
én af  de synlige forandringer, der vil involvere 
Menighedsrådet i den 4-årige valgperiode, er 
byudviklingsplanen for Skjellerup, der indebærer 
meget store forandringer i området umiddelbart 
vest for kirkegården. Området får et helt nyt ud-
tryk. Det bliver spændende – sammen med alt 
det andet, lyder det samstemmende fra det nye 
menighedsråd. 

Det nye Råd foran kirken. (Foto: Lars Hedelund)

Et STORT TAK  
samt invitation til  
afskedsreception
Efter mere end 10 år som Graver og Kirketjener 
ved Skjellerup Kirke har Erik Andersen besluttet 
sig for at stoppe efter i løbet af  sommeren at have 
rundet 70 års-hjørnet.

I bund og grund er Menighedsrådet forundret over, 
at Erik er SÅ gammel. Det oplever vi ikke i hverda-
gen. Erik har i alle årene udfyldt rollerne i kirkens 
tjeneste fuldt ud og har med sin rolige og vedhol-
dende tilgang til opgaverne og udfordringerne for-
mået at løfte vedligeholdelsen af  Kirkegården til nye 
højder og været medvirkende til at skabe et dejligt 
rum og ro til fordybelse under gudstjenesterne. 

Samtidigt har Erik været ham, som besøgende altid 
traf  på kirkegården, og ham, der altid havde tid til 
en snak og samtidigt at give en hjælpende hånd.

Erik har med sin idérigdom været hovedmanden 
bag rammerne om kirkegårdens – og Skjellerups 
– Refugium, det sydvestlige hjørne af  Kirkegården, 
hvor de besøgende kunne sidde på bænkene og 
puste ud i en travl hverdag, mens de lytter til van-
dets beroligende plasken på vandstenen kun sup-
pleret af  fuglenes kvidren.

Vi har meget at skulle sige Erik tak for – og det vil 
vi bl.a. gøre med en afskedsreception i Skjellerup 
Forsamlingshus på Eriks sidste arbejdsdag, fredag 
den 28. februar 2025, kl. 15 – 17, hvor det vil 
glæde Menighedsrådet at se Eriks familie, venner, 
graverkollegaer, samarbejdspartnere og selvfølge-
lig menigheden og byens borgere, som Erik har 
gjort så meget for. 

Tak for alt hvad du har gjort, Erik.

Menighedsrådet

TAK
Først en stor og hjertelig tak til vores afgående 
formand for Skjellerup Menighedsråd Lars He-
delund.

Tak for den store arbejdsindsats du har ydet for 
Skjellerup Kirke gennem de sidste 12 år, hvor du 
har haft rollen som formand for menighedsrådet. 
Du er gået til arbejdet med en stor omtanke for 
Skjellerup Kirke og dens ansatte, kirkegården og 
byen. Du har formået at gennemføre nye tiltag 
og aktiviteter på en fin og nytænkende måde.

Igennem de 12 år har Skjellerup Kirke og menig-
hedsråd været igennem interessante og vigtige 
processer. Det har kostet et stort arbejde for os 

alle og især for Lars, som altid er gået forrest 
og taget ansvar. Vi har formået at finde fælles 
fodslag og er altid landet et sted, hvor vi var 
enige, og vi har i fællesskab fået tingene til at 
fungere. Og dette er opnået ikke mindst takket 
være dig, Lars. Du har gode medmenneskelige 
evner og formår at favne og tage hånd om hvert 
et forslag, mening og udfordring vi er kommet i 
berøring med.

Også en STOR TAK til Britta Bager, som gennem 
de sidste 12 år har varetaget posten som kirke-
værge i Skjellerup Menighedsråd.

Det nye menighedsråd i Skjellerup vil gøre vo-
res bedste for at fortsætte det gode arbejde for 
Skjellerup Kirke og Kirkegård.

10 



Skjellerup-siderne…

KONTAKTOPLYSNINGER:
Præster: 	� Se kontaktdata under praktiske 

oplysninger på side 2.
Graver:  	 Erik Andersen. Tlf. 50411060
Organist: 	 Lars Hauge
Kirkesanger: 	Lotte Langkjær
Menighedsråd: 
Lars Hedelund. fmd. Tlf. 20118828 
Lone Nielsen  /  Hanne Hindkær 
Britta Bager  /  Ellen Bertelsen
Herudover er vores tre præster  
faste medlemmer af  Rådet.
Alle fotos: Lars Hedelund

GUDSTJENESTER
DECEMBER
• �Søndag d. 8. kl. 12.00  

Frokostmesse v/Käthe Japhetson-Jensen
• �Tirsdag d. 24. kl. 11.00  

Juleaftensgudstjeneste v/Anne Regitze Nieling
• �Onsdag d. 25. kl. 12.00  

Juledagsgudstjeneste v/Ruben Lysemose
• �Tirsdag d. 31. kl. 14.00  

Nytårsaftensgudstjeneste v/Anne Regitze Nieling

JANUAR
• �Søndag d. 12. kl. 12.00  

Frokostmesse v/Anne Regitze Nieling
• �Søndag d. 26. kl. 9.00  

Fromesse v/Käthe Japhetson-Jensen

FEBRUAR
• �Søndag d. 9. kl. 12.00  

Frokostmesse v/Käthe Japhetson-Jensen
• �Søndag d. 23. kl. 9.00  

Fromesse v/Anne Regitze Nieling

Graver med kirketjeneste søges til Skjellerup Kirke 

Vi har valgt at én af de mørke vinteraftener skal være lidt lysere:
Gratis syng- og spis-sammen-aften i Forsamlingshuset
Kom til en hyggelig aften med andre glade mennesker fra Skjellerup og omegn. Få et gratis måltid mad og 
en snak – måske er der sket noget, du ikke har hørt endnu – og så lufter vi selvfølgelig sangstemmerne.

Vi synger frit efter organist Lars Hauges eget sanghæfte suppleret med højskolesangbogen. Han spiller 
selv til. Har du særlige ønsker, finder vi også ud af  det…

Måske kan vi få ham til at spille lidt af  den rolige - næsten mediative - instrumentalmusik fra CD’en han 
selv har indspillet og udgivet? Hvem ved?

Deltag i fællesspisningen mandag den 20. januar 2025, kl. 18.00.
Tilmelding til det gratis arrangement er nødvendigt af  hensyn til maden. 
Tilmeld dig ved Graver Erik Andersen på mobil: 50411060 senest tirsdag den 14. januar.

Forhåbentlig ses vi til arrangementet.

En stilling som graver med en gennemsnitlig 
arbejdstid på 28 timer ugentlig er ledig pr. 1. 
marts 2025.

Vi ønsker en medarbejder, der vil indgå i vores 
team med samarbejdsglæde, smil og faglig stolt-
hed.

Graveren varetager følgende opgaver:
• �Anlæg, pleje og vedligehold af  vores kirkegård, 

gravsteder og de omkringliggende grønne om-
råder samt drift af  bygninger på kirkegården.

• �Pasning og eftersyn af  maskinpark og arbejds-
redskaber.

• �Forberedelse af  kirke til kirkelige handlinger.
• �Kontakt til kirkegårdens besøgende.
• �Kirketjeneste samt medvirken til arrangementer.

Skjellerup Sogn har 300 indbyggere og vi har 
2 gudstjenester pr. måned. Vi har præstesamar-
bejde med Hobro Sogn og deres 3 præster.

Vi forventer, at du er venlig og omgængelig og 
har et positivt sind. Samtidigt er du i stand til 
at udvise respekt og forståelse i dit møde med 
mennesker i alle aldre i både glæde og sorg. Du 
skal ligeledes vise interesse for arbejdet omkring 
sognets kirkeliv. Du skal være fleksibel i forhold til 
arbejdsopgaver og arbejdstider. Du vil også skulle 
deltage i obligatoriske kurser relaterede til dit job.

Ansættelsen er omfattet af  Fællesoverenskom-
sten mellem Finansministeriet og Offentlig Ansat-
tes Organisationer (OAO-S) og Organisationsaf-
tale for kirkefunktionærer med kerneopgaver som 

kirketjener eller graver indgået mellem Finansmi-
nisteriet og Forbundet af  kirke- og kirkegårdsan-
satte med tilhørende protokollat for gravere.

Aftalerne kan ses på 
www.folkekirkenspersonale.dk.

Nuværende tjenestemandsansatte gravere har 
ret til at bevare deres tjenestemandsstatus ved 
ansættelse med direkte overgang. Der skal i så 
fald ske en klassificering af  stillingen.

Det er en betingelse, at den obligatoriske 5 
ugers uddannelse for gravere gennemføres in-
denfor 2 år efter ansættelsens start.

Stillingen er indplaceret i løngruppe 1, da der 
ikke er krav om gartnerteknisk uddannelse. Års-
lønnen aftales indenfor intervallet 330.381,00 kr. 
– 394.347,00 kr. (nutidskroner) for en fuldtids-
stilling. Fikspunktet er årligt kr. 330.381,00 kr.

Der er rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådig-
hedstillægget udgør årligt 30.456,00 kr. (nu-
tidskroner).

Løn samt rådighedstillæg kvoteres i overens-
stemmelse med stillingens ansættelsesbrøk. Af-
tale om indplacering i lønintervallet indgås mel-
lem menighedsrådet og FAKK.

I tilfælde af  spørgsmål kan Menighedsråds-
medlem Ellen Bertelsen kontaktes på mobil 
30518462. Ansøgningen sendes til Ellen senest 
den 18. december 2024 på mail: 
ejbertelsen@gmail.com
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GUDSTJENESTER I HOBRO
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Kirkebil nyt tlf. kan bestilles til alle gudstjenester på 98 52 53 54.

DECEMBER JANUAR FEBRUAR

*Dåbsgudstjenesten bortfalder,  
hvis der ikke er tilmeldt nogen til  

dåb senest 14 dage forud.

	 1.	�1. søndag i advent  
(Matt. 21,1-9) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Blå Kors

	 4.	�De ni læsninger 
kl. 19.00 Anne Regitze Nieling 
Konfirmander og kirkekor medvirker

	 8.	�2. søndag i advent  
(Luk. 21,25-36) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Blå Kors kl. 10.15

	15.	�3. søndag i advent  
(Matt. 11,2-10) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Blå Kors

	22.	�4. søndag i advent  
(Joh. 1,19-28) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Børnesagens Fællesråd

	24.	�Juleaften  
(Luk. 2,1-14 el. Matt. 1,18-25) 
kl. 11.00 Ruben Lysemose 
kl. 13.00 Anne Regitze Nieling 
kl. 14.30 Käthe Japhetson-Jensen 
kl. 16.00 Käthe Japhetson-Jensen 
Børnesagens Fællesråd

	25.	�Juledag  
(Luk. 2,1-14) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Børnesagens Fællesråd

	26.	�Anden Juledag  
(Matt. 23,34-39) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Børnesagens Fællesråd

	29.	�Julesøndag  
(Luk. 2,25-40) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Børnesagens Fællesråd

	31.	�Nytårsaften  
(Luk. 2,21) 
kl. 15.30 Anne Regitze Nieling 
Det danske Bibelselskab

MARTS

	 1.	�Ingen gudstjeneste i Hobro Kirke!  
Der henvises til nærliggende kirker.	

	 5.	�Helligtrekongers søndag  
(Matt. 2,1-12) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Det danske Bibelselskab

	12.	�1. søndag efter hellig 3 konger  
(Luk. 2,41-52 el. Mark. 10,13-16) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Folkekirkens Ungdomskor

	19.	�2. søndag efter hellig 3 konger  
(Joh. 2,1-11) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Folkekirkens Ungdomskor

	25.	�Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 Käthe Japhetson-Jensen

	26.	�3. søndag efter hellig 3 konger  
(Matt. 8,1-13) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Folkekirkens Ungdomskor

	29.	�GUD & MAD 
Familiegudstjeneste med fællesspisning 
kl. 17.00 Anne Regitze Nieling.  
Musik og Leg, Hobro Kirkes Børnekor 
samt Hobro Kirkes Ungdomskor  
medvirker 

	 2.	�4. søndag efter hellig 3 konger  
(Matt. 8,23-27) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Folkekirkens Ungdomskor

	 9.	�Sidste søndag efter hellig 3 konger  
(Matt. 17,1-9) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Blå Kors

	16.	�Septuagesima  
(Matt. 20,1-16) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Blå Kors

	22.	�Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 Anne Regitze Nieling

	23.	�Seksagesima  
(Mark. 4,1-20) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Blå Kors

	26.	�GUD & MAD 
Familiegudstjeneste med fællesspisning 
kl. 17.00 Käthe Japhetson-Jensen. Musik 
og Leg, Hobro Kirkes Børnekor samt 
Hobro Kirkes Ungdomskor  
medvirker 

	 2.	�Fastelavns søndag  
(Matt. 3,13-17) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
KFUK


